

Polska



Wiceminister Domagalski: będziemy
dążyć do wzmocnienia współpracy
gospodarczej z Iranem

2016-01-20 08:20:06



Możliwośći dwustronnej współpracy handlowo-inwestycyjnej oraz sesja rozmów B2B z firmami potencjalnie zainteresowanymi rynkiem irańskim to główne cele Polsko-Irańskiego Forum Biznesu. Spotkanie z udziałem wiceministra rozwoju Radosława Domagalskiego i wicegubernatora irańskiej prowincji Khorasan Mohammadem Mehdi Moravejosharieh odbyło się 18 stycznia 2016 r. w siedzibie Krajowej Izby Gospodarczej.

Wymiana handlowa Polski z Iranem kształtuje się poniżej poziomu odpowiadającego potencjałowi obu państw. W 2014 r. polski eksport do Iranu wyniósł 34,9 mln euro, import 22,4 mln euro, a obroty handlowe przekroczyły wartość 57 mln euro. Rok 2015 pomimo znacznego wzrostu obrotów handlowych nie przyniósł ożywienia w relacjach gospodarczych między państwami. Eksport w okresie od stycznia do września 2015 r. wyniósł prawie 27,6 mln euro, natomiast import przekroczył 19,7 mln euro. Dla porównania, w roku 2011 łączna wartość wzajemnej wymiany handlowej sięgnęła kwoty blisko 167 mln euro. Dlatego też wiceszef resortu rozwoju podczas swojego wystąpienia na Polsko-Irańskim Forum Biznesu zwrócił uwagę na możliwości zwiększenia polsko-irańskich obrotów handlowych.

"Polska oferta eksportowa dla Iranu znakomicie wpisuje się w program rozwojowy kraju, ogłoszony przez prezydenta Rouhaniego. Dlatego też planujemy zintensyfikować kontakty handlowe między naszymi państwami w ramach programu Go Iran. Liczymy, że zniesienie sankcji pozwoli ożywić wymianę handlową i współpracę we wszystkich dziedzinach gospodarki" – podkreślił.

Wiceminister Domagalski odniósł się również do zawartej we wrześniu 2015 r. umowy o współpracy gospodarczej, która przewiduje powołanie Komisji Mieszanej.

"Jestem przekonany, iż regularne posiedzenia powoływanej na podstawie umowy Komisji Mieszanej pozwolą na bieżącą analizę stanu współpracy gospodarczej oraz opracowanie konkretnych rekomendacji dotyczących jej rozwoju. Chcemy by jej pierwsza sesja odbyła się w Warszawie jeszcze w pierwszym półroczu 2016 r." – przyznał.

Źródło: Ministerstwo Rozwoju



INNOWACYJNA GOSPODARKA
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**MINISTERSTWO
ROZWOJU**

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego